На главној екупштини друштва, за српско на-

родно позориште 14. (26.) јуна 1880. год. про-
читао је начеоник друштва др. Стеван Пав-
ловић овај извештај о стању и радњи народ-

нога позоришта:
Славна екупштино ! И ако вам у овогодишњем

извештају немам јавити за какве замашне дога-

ђаје у животу нашег народног позоришта, али

ипак могу јавити за неке ствари, које нам уле-